



4月の献立



	献立名 (材料名)	アレルギー代替食(卵・牛乳・乳製品共通)	カレー会食
4/9 (木)	カニクリームフライ フライドポテト ソテー (スパゲティ、ケチャップ) グリンリーフ 玉子とじ (高野豆腐、玉ねぎ、人参、グリーンピース、玉子) 酢の物 (きゅうり、若布、カニカマ) 果物	カニクリームフライ → 野菜コロッケ 玉子とじ → 玉子抜き	
ごはん 給食			
4/10 (金)	さわらの西京焼き 枝豆 ひじき豆 (ひじき、大豆、人参、うすあげ) ハッシュドビーフフライ おかか和え (おくら、かつおぶし) 果物		
ごはん 給食			
4/13 (月)	旨煮 (鶏団子、厚揚げ, こんにゃく、ごぼう、たけのこ、 人参、グリーンピース) たまご焼 えびグラタンフライ グリンリーフ ケチャップソテー(マカロニ) 果物	鶏団子 → 焼売 玉子焼き → 魚肉ソーセージ えびグラタンフライ → 白身魚フライ	
6年カレー ごはん 給食			
4/14 (火)	青椒肉絲 (牛肉、ピーマン、人参、もやし、オイスターソース) スパゲティ (スパゲティ、フライドオニオン、オリーブオイル) 煮付 (厚揚げ) かまぼこ 春巻 グリンリーフ 果物		
5年カレー ごはん 給食			
4/15 (水)	いかカツ グリンリーフ イタリアンスパ (スパゲティ、ベーコン、玉ねぎ、ピーマン、ケチャップ) チキンサラダ (鶏ささみ、レタス、きゅうり、紫キャベツ) プチトマト 果物	いかカツ → いかフライ イタリアンスパ → ベーコン抜き 鶏ささみ → 鶏むね肉	
4年カレー ごはん 給食			
4/16 (木)	豆腐ハンバーグ いんげん豆 甘辛煮(豚肉、たけのこ、にんじん、こんにゃく、白ごま) レモンサラダ(キャベツ、きゅうり、コーン、ハム、レモン果汁) 揚げ餃子 かまぼこ 果物	豆腐ハンバーグ → アレルギー用ハンバーグ レモンサラダ → ハム抜き	
3年カレー ごはん 給食			
4/17 (金)	牛肉コロッケ グリンリーフ ほうれん草炒りたまご(たまご、ほうれん草) トマト煮込み(ベーコン、水煮大豆、玉ねぎ、にんじん、 赤パプリカ、黄パプリカ、ズッキーニ、トマト缶) マカロニのカレーボイル 果物	炒り卵 → コーンソテー トマト煮込み → ベーコン抜き	
ごはん 給食			
4/20 (月)	おでん (うずら卵、こんにゃく、大根、竹輪、じゃが芋) 貝柱風味フライ グリンリーフ パンプキンサラダ (かぼちゃ、ポテトサラダベース、マヨネーズ) 果物	うずら玉子 → 厚揚げ 貝柱フライ → コーンコロッケ パンプキンサラダ → アレルギー用サラダ	
2年カレー ごはん 給食			
4/21 (火)	カレーコロッケ グリンリーフ 焼きビーフン (ビーフン、豚肉、キャベツ、人参、きぬさや、オイスターソース) 煮浸し (白菜、厚揚げ) 果物 ごま和え (いんげん、黒ごま)		
ごはん 給食			
4/22 (水)	すき焼き (牛肉、白菜、青ねぎ、糸こんにゃく、おつゆふ、焼豆腐) えびカツ フライドポテト 大根サラダ (大根、かいわれ、かつおぶし、和風ドレッシング) 果物		
ごはん 給食			



4月の献立



	献立名 (材料名)	アレルギー代替食(卵・牛乳・乳製品共通)	カレー会食
4/23 (木)	チキン南蛮 キャベツ タルタルソース 五目豆 (大豆、大根、人参、竹輪、昆布) 煮付 (ごぼう天) 果物	チキン南蛮 → 鶏の唐揚げ タルタルソース → アレルギー用マヨネーズ ごぼう天 → アレルギー用さつまあげ	
ごはん 給食			
4/24 (金)	さんまおかか煮 煮付 (さつま芋、オクラ) きんぴらごぼう (ごぼう、人参、こんにゃく、ごま油) ハムカツ 揚げぎょうざ 酢の物 (きゅうり、若布、ちりめん) 果物		
ごはん 給食			
4/27 (月)	五目麻婆豆腐 (豆腐、豚肉、玉ねぎ、人参、青ねぎ、 生姜、ニンニク) いかリングフライ グリーンリーフ ごぼうサラダ 果物	いかリングフライ → いかフライ ごぼうサラダ → アレルギー用サラダ	
1年カレー ごはん 給食			
4/28 (火)	ポークチャップ (豚肉、玉ねぎ、ケチャップ) 南瓜コロッケ グリンリーフ そばろ煮 (大根、人参、むき枝豆、鶏ミンチ) 煮付 (竹輪) 果物		
ごはん 給食			
4/30 (木)	白身魚の竜田揚げ (たら、片栗粉) 玉子焼き 炒め煮 (いんげん、人参、竹輪、糸こんにゃく) えびマヨフライ フライドポテト なます (大根、人参、きゅうり) 果物	えびマヨフライ → 野菜コロッケ 玉子焼き → 焼売	
ごはん 給食			